

NFU Senja lokallag

Solveig Nylund

Fosslundveien 131

9304 Vangsvik

Tlf. : 90101225



Sluttrapport for prosjektet

”Feriestedet Solstrand” - tilgjengelig for alle

Prosjektansvarlig: NFU Senja Lokallag



Prosjektet er støttet med midler fra



Forord

NFU Senja lokallag har i 2014 i samarbeid med Stiftelsen Solstrand, oppgradert uteområdet ved hytta Solstrand. Arbeidet ble finansiert av midler fra Extra-stiftelsen helse og rehabilitering.

Stedet fremstår nå som mer attraktivt og brukervenlig for våre gjester med behov for fysisk tilrettelegging.

Sammendrag

Takket være tildeling av midler fra Extra-stiftelsen helse og rehabilitering har NFU Senja i samarbeid med Stiftelsen Solstrand gjennomført utbedring og tilrettelegging rundt feriestedet Solstrand.

Solstrand gir tilbud om ferieopphold, kurs og møter for personer med nedsatt funksjonsevne. For å kunne gi et bedre tilbud, var det stort behov for å oppgradere uteområdet og inngangsparti ved hytta.

Sommeren 2014 ble dette gjennomført med noe innleide tjenester og masse dugnad fra NFU Senja sine medlemmer og andre interesserte.

Nord-Norsk vær kan by på så mangt, så vi har søkt løsninger for å skape le, gode utsiktspunkt, lett tilgjengelighet med rullestol, og lys i mørketida. Vi får allerede tilbakemeldinger om at vi har lyktes med arbeidet. For de som kjenner stedet godt, ser vi at det har blitt lettere tilgjengelig, og inviterer mye bedre til bruk av uteliv med bålkos og turer, kaffeselskap i lysthuset eller badeliv i fjæra.

For Solstrand vil det nå fremstå som et bedre produkt i markedsføringen vedr tilgjengelighet og bruksareal for personer med nedsatt funksjonsevne.

Mer informasjon om plassen kan vi lese på www.solstrand.org

Innhold

1.0	Bakgrunn og målsetting for prosjektet.....	3
2.0	Prosjektgjennomføring.....	4
3.0	Resultater og resultatvurdering	5
4.0	Oppsummering, konklusjon og videre planer.....	5
	Vedlegg:	6

1.0 Bakgrunn og målsetting for prosjektet

Feriestedet Solstrand ble bygget av NFU Midt-Troms, i dag NFU Senja, i 1988. Stedet ble bygget for å gi tilbud til utviklingshemmede/funksjonshemmede som hadde behov for et tilrettelagt feriested. Den gang var det dessverre ikke mange ferieplasser som kunne ta imot personer i rullestol eller med andre behov for tilrettelegging.

Hytta ble bygget på dugnad og for innsamlede midler, og tjente i mange år sin hensikt. I 2002 ble NFU Midt-Troms lokallag delt i mindre lokallag, deriblant NFU Senja. Hytta ble satt over på en stiftelse, med samme formål og regelverk, - å kunne tilby funksjonshemmede en møteplass. NFU Senja har medlemmer fra alle kommunene på Senja, og Solstrand ligger i Tranøy kommune på indre Sør-Senja. Stiftelsen Solstrand har egen hjemmeside: www.solstrand.org hvor det ligger tilgjengelig informasjon.

De siste 10 år har Stiftelsen Solstrand drevet bra, med utleie til både lokale lag, foreninger og enkeltpersoner, samt turister fra hele Norge. Utleiereglene har prioritert funksjonshemmede og pårørende, samt personalgrupper tilknyttet arbeid med funksjonshemmede. I rolige perioder er det åpen leie for alle. De siste årene har det vært ca 300 utleiedøgn (persondøgn) pr år. Leietagere er funksjonshemmede på privat ferie, personalgrupper som har kurs og sosiale sammenkomster, selskap, kurs og møter, samt samlingssted for NFU Senja sine medlemmer og andre NFU arrangement. Stedet blir også i lengre perioder brukt til rehabiliteringstilbud for personer som trenger tett oppfølging i avskjermet miljø.

NFU Senja som i dag representerer medlemmene hos **stifteren** av Solstrand, har hele tiden hatt et nært samarbeid med Stiftelsen Solstrand. Gjennom årene har behovet for bedre tilrettelegging i fht rullestol blitt sterkere, og behovet for bruk av uteareal er større. Stiftelsen var derfor nødt til å begynne ombygging av inngangspartiet og tilgjengelighet til veranda, samt uteområdet. Dette arbeidet stoppet opp pga manglende økonomi. Stifteren, NFU Senja, søkte derfor om et engangsbidrag fra Extrastiftelsen - til utbedring /ombygging av utvendig adkomst til hytta, samt oppgradering av uteareal. Midler er brukt til slutføring av igangsatt arbeid med endring av inngang / veranda, oppgradering av grillplass og gangvei til havet.

Målet for dette tiltaket er å gjøre Solstrand feriested til et bedre universelt utformet og tilrettelagt utleietilbud til personer med nedsatt funksjonsevne, samt å være ferie- og rehabiliteringstilbud for personer med utviklingshemning.

2.0 Prosjektgjennomføring

Takket være Extra-stiftelsen med tildeling på kr 186.000 kunne NFU Senja i 2014 realisere planene om tilrettelegging av utearealet på Solstrand. Arbeidet startet i januar med å opprette ei gruppe som skulle utarbeide detaljene i prosjektet. Dette var alt fra oppmåling, beregning av jord- og fyllmasser som skulle brukes, sette opp dato for arbeidsdager, og innhente flere priser på bla gapahuk.

30.04 startet arbeidet med snekring av veranda og trillerampe. Vi brukte en snekker som fagmann, og NFU medlemmene stilte som dugnadsarbeidere.

I søknaden hadde vi tenkt å bygge en gapahuk i f.b.m grillplassen. Etter nøye vurdering og flere prisinnhenting, valgte vi å bygge et lysthus i stedet. Økonomisk ramme var den samme. Med kjennskap til nord-norske somre, så ville dette huset kunne gi bedre ly for vær og vind samt forlenge tida for uteaktivitet med et varmere hus. Vi ser allerede at det var et riktig valg.

Lysthuset ble kjøpt i ferdige seksjoner og montert på plassen.

Rundt grillplattan ble det satt opp et gjerde mot naboeiendommen, slik at vi fikk et mer samlet uterom, samt le for vind fra havet.

Det vi hadde av utemøbler ble renovert, og til lysthuset ble det kjøpt bord og stoler.

Alt av nytt snekkerarbeid som gjerde, rekkverk m.m. er beiset eller malt.

Den plan som var lagt for vei til stranda måtte legges om, da det viste seg at havet ville bryte for mye opp mot veien. Sammen med grunneier / nabo ble vi enig om å legge en vei nært ved standa og til en plass hvor det tidligere har vært bål plass. Grunnarbeidet ble enklere, men en liten bekk måtte nå få ei lita bru, som gjorde hele prosjektet både finere og mer trivselskapende. Dette vil bli en plass som alle kan bruke, ikke bare for Solstrand sine gjester. Til våren settes det opp ei infotavle her om hvem som har tilrettelagt og med hvilke type tilskudd.

Arbeid som krevde maskiner ble leid inn. Øvrige arbeid er gjort på dugnad av medlemmer og andre interesserte. Bl.a. så var det en baker som sponset oss med brød og kaker slik at tilskuddet skulle kunne brukes til materiell 😊.

Gårdsplass og veranda har fått belysning, noe som gjør utelivet trivelig også på høst og vinter.

Prosjektet har vært tidkrevende, men også sosialt og hyggelig for oss som har jobba. Mange fine pauser rundt kaffebordet, hvor kreativitet og ideskapende tanker kom frem, og ble tatt med i det videre arbeid.

Høsten kom, og vi har noe arbeid igjen med finplanering og isåing av plen. Alle masser er tilkjørt, og vi antar at to dagers arbeid så er alt klart for bruk.

Totalt medgått arbeidstid med dugnad er 677 timer, hvorav 525 t praktisk arbeid og 152 t administrasjon / planlegging.

3.0 Resultater og resultatvurdering

Solstrand hadde vanlig utleie også i arbeidsperioden, og allerede her fikk vi mange gode tilbakemeldinger om bedret tilgjengelighet og bruksområde.

Nytt inngangsparti og veranda med egen utgang gjorde tilgjengelighet og bruk lettere. På veranda ble deler av rekkverk kledd igjen og skapte en fin krok med le for vind.

Planløsning rundt grillpass gjorde at vi fikk et "inn-tun" hvor aktivitet kunne samles, og inviterte til bruk av uteområdet.

Resten av tomte er gammel skogbunn, som nå er planert og vil bli sådd slik at man får gressplen rundt hele huset med sitteplasser og annen mulighet for aktivitet. Fra tidligere er det lekeområde med huskestativ der.

Området ved fjæra er en fin plass om sommeren med midnattsola og utsikt over havet. Denne plassen blir nå tilgjengelig med rullestol. Veien og plassen er lagt med ledelist for synshemmede. Denne plassen er tilgjengelig også for andre turgåere.

I sum ser vi nå at stedet er lettere tilgjengelig for alle. Det innbyr til aktivitet og trivsel ute, noe som var målsettingen.

Vi kan nå gå bredere ut med invitasjon vedr utleie, og flere brukergrupper kan dra nytte av tilbudet.

Oppgraderingene har også ført til et samarbeid med Ånderdalen Nasjonalpark, som har et prosjekt under utarbeiding med opparbeiding av universelt tilrettelagt turløype. Her er NFU samarbeidspart, og Solstrand blir brukt som overnattingstilbud.

4.0 Oppsummering, konklusjon og videre planer

Midler fra Extrastiftelsen Helse og Rehabilitering gav oss den muligheten vi lenge har ønsket, nemlig å tilrettelegge området rundt hytta til et ferie og aktivitetsområde for alle.

Både brukere og deres assistenter nyter godt av lettere tilgjengelighet og flere muligheter til aktivitet.

For Solstrand vil det nå være lettere å gå ut med tilbud om bruk av stedet. Det vil nå kunne tilfredstille de krav som leietagere har om tilgjengelighet. Vi vet at mange har et fast tilhold her, og de gir gode tilbakemeldinger om økt trivsel.

Videre planer

Solstrand har egen hjemmeside som nå er oppdatert mht informasjon. Det vil senere bli lagt ut mer bilder om stedet. www.solstrand.org. Her vil det også fremkomme at Extra-stiftelsen har bidratt med tilskudd ved bruk av deres logo, samt skilt oppsatt på Solstrand.

Som før nevnt, har vi et samarbeid med Ånderdalen Nasjonalpark her på Senja. Dette vil bli videreført gjennom markedsføring, og erfaringer om tilrettelagte tilbud for personer med nedsatt funksjonsevne.

Videre søker vi samarbeid med ulike turisttilbud på Senja som våre leietagere kan besøke.

Det utarbeides en perm med samling av tilbud.

Solstrand har fått eget oppslag fra Norsk luftambulansse vedr tilgjengelighet ved evt sykdom / ulykke.

I samarbeid mellom NFU Senja og Solstrand vil det bli sendt ut informasjon om utleie til ulike organisasjoner for personer med nedsatt funksjonsevne. Dette er vår hovermålgruppe, og vil bli prioritert. Og for begge parter er det lettere å gi tilbud om et godt produkt som vi føler bestemt at dette er blitt.

Igjen: TAKK FOR STØTTEN som gav oss mulighet til å gjennomføre prosjektet!

Vedlegg:

Brosjyre for Solstrand (vedrørende noen bilder er ikke oppdatert).

Hjemmesiden til Solstrand : www.solstrand.org

For NFU Senja, Solveig Nylund

For Stiftelsen Solstrand, Svein Jensen



Utsikt mot sørøst



Utsikt mot vest/nordvest



Utsikt mot nordvest

Om Solstrand

Feriestedet Solstrand ligger naturskjønt til mellom furukledde koller like innenfor Tranøya i Tranøy kommune. Hytta har overnattingsplass for 11 personer. I tillegg er det mulighet for overnatting på madrass på loftet for flere personer.

Hytta ligger like ved stranda og er tilgjengelig med bil helt fram.

Hytta er tilpasset rullestolbrukere. Det er dusj og toalett med heis. Ved behov er det på ett av rommene en sykeseng.

Stiftelsen Solstrand er en selveiende stiftelse opprettet av NFU-lagene i Midt-Troms.

I 2014 ble uteområdene mer attraktive og brukervennlige for rullestolbrukere gjennom tilskudd fra Extra-stiftelsen



Mot kjøkkenkroken

Stiftelsen

SOLSTRAND

Tranøy på Senja



FERIE- OG FRITIDSSENTER for funksjonshemmede

Utleieinformasjon

Formål

Stiftelsens formål er å forvalte eiendommen Solstrand i Tranøy til beste for funksjonshemmede og deres familier, samt de som arbeider med og for funksjonshemmede.

Hvem kan leie

- Personer /grupper med en eller annen funksjonshemming.
- Foreldre/pårørende til funksjonshemmede, evt. sammen med sine barn.
- Kommuner når formålet er opphold for funksjonshemmede.
- Lag og foreninger som arbeider til beste for funksjonshemmede.
- Medlemmer og vararepresentanter til styret for Solstrand (når muligheten for utleie ikke er til stede).
- Andre etter nærmere avtale med styreleder/tilsynsmann

Ordensregler for hytta

Ordensregler for stedet er slått opp i hytta.

Ansvarsforhold

Ved registrering/bestilling av hytta skal det opplyses hvem som er ansvarlig under oppholdet og hva som er fakturaadresse.

Avbestilling

Avbestilling må skje senest 2 uker før avtalt leie. I motsatt fall må det betales kr. 500,- i gebyr.

Transport

Dersom det er ønskelig med transport fra Finnsnes til Solstrand, kan maxi_taxi bestilles på telefon 94 89 92 55 (Ulf Trulsen, Finnsnes) Maxi-taxien tar 11 personer.

Priser 2015

Inntil 5 døgn pr.person	kr. 200,-
Fra 6 døgn og mer pr. person	kr. 170,-
Minstepris pr. døgn	kr. 700,-
Makspris pr. døgn	kr. 3000,-

Prisene ovenfor gjelder pr. person pr. døgn og når bruker/leier selv vasker og rydder, og hytte er klar til neste leietaker

Tillegg når utleier tar vasking	kr. 800,-
Tillegg for senge- og handklær	kr. 100,-

Leie pr. døgn uten overnatting til kl. 24:00 kr. 700,-

Leie pr. døgn til større arrangement med evt. overnatting fra kl. 12:00 til 12:00 Kr. 2000,-



Fra sofakroken i stua

Bestilling

Feriestedet kan bestilles i tlf. 901 01 225 / 992 29 968 til Otto Nylund, Tranøy, som også har tilsyn med feriestedet. Bestilling kan også mailes til: o.nylund@frisurf.no
Se www.solstrand.org

Bestillingen blir bekreftet skriftlig. Otto Nylund kan gi gode forslag til turer, fiskeplasser m.m.

I sommermånedene er det en del pågang, spesielt i helgene. Vær derfor tidlig ute med din bestilling. Oppgi ved bestilling hvem faktura skal sendes til



Flere har oppdaget den fine naturen på Tranøy